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حافظ
شيدا از آن شدم که نگارم چو ماه نو
ابرو نمود و جلوه گری کرد و رو ببست

گرینویچگرینویچ

گاهی کاوشگران، زمین را می شکافتند تا به طلا و جواهراتی 
برسند که گذشتگان آنها را در دل خاک نهفته بودند؛ اما 
اخیرا پژوهشگران به شکلی اتفاقی، به گنجینه ای دست 
یافتند که در کلیسایی پنهان شده بود: جواهراتی ارزشمند 
که مجموعه کتاب های خطی و چاپی نفیسی است مربوط 
به قرون وسطی که در اتاق زیر شیروانی کلیسای »سنت 
مارگارت« در شهر مدیاش در کشور رومانی مخفی شده 

بود.
این گروه از پژوهشگران با هدایت پروفسور »آدینل دینکا«، 
این مجموعه نفیس را در »برج طناب  بافان« کلیسا و زیر 
لانه کبوترها پیدا کردند. پروفسور دینکا معتقد است این 
آثار که مربوط به قرن های 9تا 15میلادی است، در دوران 
جنگ های آن روزگار و به شکلی هوشمندانه مخفی شده 
تا از بین نرود و برای نسل های بعد باقی بماند. او می گوید 
این کشف فرصتی بی نظیر را فراهم می کند تا پژوهشگران 
بتوانند این کتاب ها را با سوابق تاریخی باقیمانده از قرون 
وســطی تطبیق دهند. این مجموعه احتمــالا به زودی 
دیجیتال خواهد شــد و در اختیار محققان سراسر جهان 

قرار خواهد گرفت.

اخیرا تصاویر برگزاری یک مراسم تدفین در هند با بیش از 
1500 مهمان ، توجه مخاطبان را در شبکه های اجتماعی 
به خود جلب کرده اســت؛ مراســم تدفین یک خودروی 
سوزوکی واگن قدیمی که بعد از 18 سال خدمت صادقانه 
به صاحبش، حالا به جای اسقاط شدن یا خوابیدن در کنار 
ماشین های فرسوده، در مقبره ای به عمق بیش از 4/5 متر، 
برای همیشه در خاک آرمید! صاحب این خودرو، »سنجای 
پولارا« از اهالی روستای پادارشینگا در گجرات هند است. 
او به خبرنگاران گفت اتومبیلش را بسیار دوست داشته، زیرا 
خودرو اش به خانواده او وفادار بوده و رفاه  نسبی را در طول 
این18 سال برای آنها فراهم کرده و حالا برای تشکر از این 
خودرو و آموزش قدرشناسی به فرزندانش، تصمیم گرفته 
آن را با احترام و در حیاط خانه خود، دفن کند. این مراسم 
که حدود 4500 دلار خرج روی دست آقای پولارا گذاشت، 
بسیار باشکوه برگزار شــد. او قبل از دفن اتومبیلش، آن را 
با گل تزئین کرد و با پارچه ای سبز روی آن را پوشاند و در 
حین مراسم خاکسپاری، صدای موسیقی از باندهای این 
اتومبیل پخش می شد. او قصد دارد درختی را هم روی قبر 
اتومبیلش بکارد تا خاطره سوزوکی جانش تا ابد باقی بماند. 
البته این اولین بار نیست که کسی به خاطر تشکر از زحمات 
خــودرو اش، آن را دفن می کند؛ حتی مــواردی گزارش 
 شده که مردم، بســتگان درگذشــته خود را با خودروی 

مورد علاقه شان دفن کرده اند.

اینجا پاییز اســت؛ پاییز تهران در 
بوســتان پلیس. در اینجا جشنواره 
رنگ برپاســت و شــما هــم این 
روزها به این جشن باشــکوه دعوتید. بوستان پلیس، یکی از 
تفرجگاه های شرق تهران است؛ جایی در شرق بلوار استقلال. 
اینجا به باغ اناری معروف بود و تا سال1351در اینجا ارباب 
هرمز زندگی می کرد و در عمارت او، درخت های انار فراوانی 
بود که  پاییز، وقت چیدنشــان بود. او مردی خیرخواه بود که 
ساختن و وقف چندین مدرسه، مسجد و بیمارستان در محله 
تهرانپارس، از کارهای اوست. بعد از انقلاب و از سال1382 و 
در روز پلیس، این بوستان افتتاح و پذیرای قدم های مردم شد.

کشف اتفاقی گنجينه کليسا 

تدفين ماشين محبوب

جشنواره رنگ 

گرینویچ

سوژه روز

عکس خانهگرینویچ

تصــادف در خیابان یــا جاده، عــلاوه بر خســارتی که 
برای 2وســیله نقلیه به همراه دارد، تبعــات دیگری هم 
 خواهد داشت. مثلا شیشــه خرده هایی که از آثار تصادف 
خودروهاست، به راحتی می تواند چرخ خودروهای عبوری 
یا موتورها را پنچر کند. تا زمانی هم که مأموران پاکسازی 
خبردار شوند و خودشان را برسانند، این خرده شیشه ها و 
تکه های سپر، کار خودشان را کرده اند. به همین دلیل است 
که این روزها زیاد می بینیم پلیس های وظیفه شناسی که 
با دیدن این صحنه، خودشان جارو به دست می شوند و راه 
را برای تردد دیگر خودروها تمیز می کنند. این تصویری 
هم که مشــاهده می کنید، یکی از همیــن پلیس های 
وظیفه شناس از پاسگاه تهران- شــهریار است که جاده 
زرنان را از آثــار تصادف خودروها به منظور روان ســازی 

ترافیک صبحگاهی پاکسازی می کند.

کاهوها، گیاهانی عجیب اند. آنهــا در پاییز زرد و نارنجی، باز 
هم سبزند و به هرکسی که نگاهشان کند، سبزی و طراوت 
می بخشند. کاهوها خانواده دوست هم هستند؛ آنها برگ برگ 
وجودشان را چون یک خانواده در آغوش می گیرند و تا آخرین 
لحظه از هم جدا نمی شــوند و البته خانواده ها را هم به بهانه 
کاهوخوران، دورهم جمع می کنند. کاهوها صبور ند؛ آنها در 
کنار هم، منظم و مرتب می نشینند و سوار بر رخشی آبی، برای 
هم گُل کاهو می گویند و گُل می شنوند. البته کاهوها شیرین 
نیستند، اما با شهد و سکنجبین، کاممان را شیرین و بودن در 

کنار پاییز را لذتبخش می کنند.

پليس وظيفه شناس 

کاهوهای پاييزی

فاطمه سادات اخوت

یک ایرانی در  میان بهترین های جهان
مجله نشنال جئوگرافیک درآخرین شماره خود، تصاویر برتر امسالش را معرفی کرده است. در تصاویر امسال شاهد 
مناظر جذابی از حیوانات، طبیعت و نوآوری های علمی هستیم. داوران از بین 2میلیون و 3هزار تصویر، 20عکس را 
به عنوان تصاویر برتر سال 2024 انتخاب کردند که یکی از تصاویر برتر امسال را بابک تفرشی، عکاس مشهور ایرانی، 
ثبت کرده است. عکس بابک تفرشــی غاری در جنوب تگزاس را نشان می دهد که محل سکونت 10میلیون خفاش 
است. عمدتا شب ها حوالی غروب، خفاش ها از غار خارج می شوند تا پروانه ها را شکار کنند. بابک تفرشی درباره این 
عکس می گوید: »شاید فکر کنید ]خروج خفاش ها از غار[ تا 10دقیقه دیگر تمام شود اما پرواز آنها 2ساعت ادامه دارد.«

 »سرپناهی
 در معرض خطر« 
 مصر 
 عکاس: محمد کيليتو

»صبر بسيار« 
 آلمان 

 عکاس: اينگو آرنت

 »جهش باورمندانه«،  خليج آتکا در قطب جنوب 
»جايی که عقايد به يکديگر نزديک می شوند«   عکاس: برتی گرگوری

زيارتگاهی در تاجيکستان ، عکاس: متيو پال

 فلوريدای آمريکا ، عکاس: جيسن گالی»وقتی آب ها با هم برخورد می کنند« 

 »غذاخوردن 
در غروب«  
 تگزاس
  عکاس: بابک تفرشی

»انفجار و يک منظره«  
 آتشفشان فوئگو

  در گواتمالا 
 عکاس: پيتر فيشر

پیاده روی در دره آرام تهران
برای اهالــی پايتخت که  اين روزهای ســال را با آلودگی 
هوا، ترافيک و شلوغی ســر می کنند، پارك ها مثل همان 
بهشت های موعود هستند؛ تکه ای از طبيعت که می توانند 
چند ساعتی در آن خوش بگذرانند و به آرامش برسند. بوستان نهج البلاغه يکی 

از همين جاهای ديدنی تهران است که به حالت پله ای ساخته شده  و با داشتن 
فضای سبز بسيار زياد، تبديل به يکی از زيباترين بوستان های غرب پايتخت 
شده  اســت.  روزی مثل امروز، يعنی 7آذر ســال1388، فاز اول اين بوستان 
افتتاح شد و حالا بعد از گذشت 15ســال، پارك نهج البلاغه - که حالا همگان 

آن را به عنوان يکی از بزرگ ترين بوستان های دره ای کشور می شناسند - در 
4فاز تکميل شد و با امکانات رفاهی متعددی که دارد، گزينه خوبی است تا آخر 
هفته ها يا حتی وسط هفته بساط پيک نيک يا فقط يک فلاسک چای برداريد و 

چندساعتی را دور از هياهو و شلوغی سر کنيد.

فاطمه عباسی

بوستان نهج البلاغه، با محيط آرام و امکانات و سرگرمی های متنوع، مأمن شهروندان در غرب پايتخت شده است

معلق بين زمين و هوا

پل معلق نهج البلاغه در کنار پل معلق مشگين شهر، 
بزرگ ترين پل معلق عابرپياده در خاورميانه است. 
اين پل، بوستان پرديســان را به پارك نهج البلاغه 
وصل می کند. اگر دنبال يک هيجان ناب و امن هستيد 
و دل تان می خواهد چشم اندازی زيبا از پل طبيعت، 
برج ميلاد و بخشی از تهران داشته باشيد، حتما از 
اين پل که ظرفيت تحمل 200نفر را به طور همزمان 

دارد عبور کنيد. 

به وقت تماشا و بازی 

اگر هم دل تان هيجان می خواهد و هنوز جرأت کافی 
برای بانجی جامپينگ نداريــد، می توانيد در اين 
پارك به سينما 6بعدی يا سينما گيم 7بعدی برويد و 
شکل ديگری از هيجان را تجربه کنيد. در سينما گيم 
7بعدی پارك نهج البلاغه قرار نيســت مثل سينما 
6بعدی فيلم ببينيد؛ بلکه قرار است با دوستان تان 
يک بازی گروهی و پرهيجان را تجربه کنيد و يکديگر 

را به چالش بکشيد. 

سُر بخور

زمين اسکيت اين پارك کيفيت قابل قبولی دارد و اگر 
می خواهيد مهارت فرزندتان را در اين ورزش امتحان 
کنيد يا به او فرصتی ناب برای تمرين کردن بدهيد، 

پس اين زمين اسکيت را دريابيد. 

جاده ای برای سلامت 

يکی از بهترين قســمت های پــارك نهج البلاغه 
تراســت های پياده روی و جاده های تندرستی آن 
است. اين مسيرها به شکلی است که شما احساس 
می کنيد وارد يک باشــگاه حرفه ای شده ايد و در 
کنار افراد ديگر در حال پياده روی درست وحسابی 
هستيد. پارك نهج البلاغه 8تراست پياده روی طولی 

و 3تراست پياده روی عرضی دارد. 

مسير درخشان 

تونل نوری پارك نهج البلاغه عضو تقريبا تازه وارد 
اين بوستان است که در سال1400 به مجموعه اضافه 
شد. گذشتن از اين تونل به خصوص در شب فضايی 
رؤيايی برای شما به وجود می آورد و به احتمال زياد 
در بســياری از عکس های افراد غريبه هم حضور 
خواهيد داشت! چون بعيد است کسی از اين مسير 
بگذرد و چندين عکس دسته جمعی يا سلفی نگيرد. 

بر فراز دره فرحزاد
جذابيت راپل هوايی پارك اين است 
که به صورت نشسته و معلق بر فراز 
دامنه پارك نهج البلاغه، آن هم در يک 
مسير رفت وبرگشتی، دره فرحزاد را 

درمی نورديد. 


